האישום המתוקן בשלישית והורשע על פי הודאתו בביצוע עבירות פגיעה בשמורת טבע - עבירה לפי
סעיפים 30 (ד) ו - 57 (ב) לחוק גנים לאומיים, שמורות טבע, אתרים לאומיים ואתרי הנצחה, התשנ"ה -

1998 (להלן: "החוק") ובניגוד לתקנה 2 לתקנות שמורות הטבע (סדרים והתנהגות), התשל"ט -
1979 (להלן: "התקנות"). הכנסת בעל חיים לתחום השמורה - בניגוד לסעיף 57 (ב) לחוק

ולתקנה 4(ג) לתקנות. אי ציות להוראות הרשות - בניגוד לסעיף 57 (ב) לחוק ולתקנה 15 לתקנות.

3. בתאריך 15.12.15 טענו הצדדים לעונש.

טיעוני הצדדים לעונש :

א. ב"כ המאשימה טען כי מדובר בנאשם רציווידיסט, שאין מדובר במקרה חד פעמי אלא על מספר
פעמים.

תקנה 2 לתקנות שמורות הטבע (סדרים והתנהגות), תשל"ט - 1979 :

" 2. לא יפגע אדם בחי או בצומח או בדומם בתחום הטבע (להלן- שמורה)."

תקנה 4 (ג) לתקנות שמורות הטבע (סדרים והתנהגות), תשל"ט - 1979 :

"4(ג) לא יכניס אדם לתחום השמורה ולא יחזיק בו בעלי חיים, ביצים של בעלי חיים, צומח."

תקנה 15 לתקנות שמורות הטבע (סדרים והתנהגות), תשל"ט - 1979 :

"אדם הנמצא בתחום השמורה יציית להוראות פקח ולכל ההוראות הכלולות בהודעות הרשות הבאות
להבטיח ביצוע תקנות אלה."

סעיף 30 (ד) לחוק גנים לאומיים, שמורות טבע, אתרים לאומיים ואתרי הנצחה, התשנ"ה - 1998:

"פעולות אסורות

מכאן כי העבירה של פגיעה בשמורת טבע והכנסת בעל חיים לשמורה היא עבירה מסוג עוון, כאשר עונש המאסר
המקסימאלי בגינה הוא שלוש שנים. כמו כן, העונש יכול שיופחת כפי המקרה שבפני ויהיה מאסר שישה חודשים.

השלבים בגזירת הדין

גזירת הדין על פי תיקון 113 לחוק העונשין, התשל"ז - 1977 (להלן :"חוק העונשין").

בשלב הראשון, על בית משפט לקבוע את מתחם העונש ההולם הנובע מן הערך החברתי שנפגע כתוצאה מהעבירה,
מדיניות הענישה הנהוגה ביחס לעבירה זו ונסיבות ביצועה, לרבות מידת אשמו של הנאשם (סעיף 40 ג לחוק העונשין).

בשלב השני, על בית המשפט לבחון אם יש מקום לחרוג ממתחם העונש ההולם, בין לקולא ובין לחומרא (שיקום, הגנה
על שלום הציבור).

23.01.07 כ-60 פרות, תוך גרימת נזק לשמורה, ואף שהוזהר עובר לביצוע העבירות על ידי פקח הרשות
להימנע ממעשיו.

בגין המעשים הנ"ל, יוחסו לו העבירות הבאות:

א. פגיעה בשמורת טבע בניגוד לסעיף 30(ד) ו-57 (א) לחוק גנים לאומיים, שמורות טבע אתרים לאומיים
ואתרי הנצחה התשנ"ח-1998 (להלן:- "החוק").

ב. הכנסת בעלי חיים לתחום השמורה, בניגוד לתקנה 4(ג) לתקנות שמורות הטבע (סדרים והתנהגות)
תשל"ט-1979 וסעיף 57(ב) לחוק הנ"ל.

ג. פגיעה בשמורת טבע מאושרת בניגוד לסעיפים 25(א) ו-57(א) לחוק גנים לאומיים, שמורות טבע,
אתרים לאומיים ואתרי הנצחה, התשנ"ח-1998.

הנאשם כפר בכל עובדות כתבי האישום, ובפני בית משפט קמא (שלום קצרין) ונשמעו ראיות. ביום 06.01.09, ולאחר
שהמערער הודיע לבית המשפט שהוא מסכים שגזר דינו יינתן בהעדרו, גזר בית משפט קמא על המערער בגין 13

מקרים של רעיה, משך תקופה של 4 שנים את העונשים הבאים:קנס כספי בסך 25,000 ₪ והתחייבות כספית על סך
5,000 ₪, להימנע מלעבור על העבירות בהן הורשע במשך שנתיים.

בית המשפט גזר על הנאשם קנס בסך 1,500 ₪ , והתחייבות בסך 5,000 ₪ להמנע במשך שלוש שנים מן העבירות בהן
הורשע.

4. ת"פ 882-07 רשות שמורות טבע - תביעות נ' אלקרעאן (פורסם ביום 21.05.2013 ).

הנאשם הורשע בעבירות של פגיעה בשמורת טבע בניגוד לסעיף 30(ד) לחוק גנים לאומיים שמורות טבע, אתרים
לאומיים ואתרי הנצחה התשנ"ח 1998 (להלן: "החוק) וסעיף 57(ב) לחוק זה וכן בעבירה של הבערת אש בתחום

שמורת טבע בניגוד לתקנה 9 לתקנות שמורות הטבע (סדרים והתנהגות) תשל"ט 1979 . הנאשם הורשע בכך שרעה
עדר גדול של כ - 300 ראשי צאן, גם אם לפרק זמן קצר, תוך כדי מעבר בשמורת טבע, כשתוך כדי כך גם הובערה אש.

בית המשפט גזר על הנאשם קנס של 2,000 ₪ והתחייבות כספית בסך של 2,000 ₪. למשך שנתיים.

5. ת.פ. (קצ') 894/00 מדינת ישראל נ. בשיר (טרם פורסם ):

גיסא יידע הנוגע בדבר היכן הוא עומד ולמה הוא עלול להיות צפוי, ומאידך גיסא יביא זאת
במנין שיקוליו אם להישפט".

זכות העיון העומדת לנאשם בכל הנוגע לחומר החקירה מעוגנת בסעיף 74 (א) לחוק סדר הדין
הפלילי (נוסח משולב) תשמ"ב - 1982 (להלן:"חסד"פ") , כאשר זכות זו מתייחסת לעבירות פשע או

עוון :

"הוגש כתב אישום בפשע או בעוון, רשאים הנאשם וסניגורו, וכן אדם שהסניגור הסמיכו לכך,
או, בהסכמת התובע, אדם שהנאשם הסמיכו לכך, לעיין בכל זמן סביר בחומר החקירה וכן
ברשימת כל החומר שנאסף או שנרשם בידי הרשות החוקרת, והנוגע לאישום שבידי התובע

או מניעת העיון, כולו או מקצתו, הכל בכפוף לקיומם של טעמים המצדיקים זאת...

...משנפתח הערוץ הפלילי, בין לפי החלטת התובע המוסמך ולבין לבקשת הנקנס - ומשהוגש
כתב אישום בגין עבירה מינהלית, לית מאן דפליג שקמה לנאשם זכות עיון בחומר החקירה לפי

סעיף 74(א) לחוק סדר הדין הפלילי תשמ"ב - 1982...

...חומר החקירה שבידי הרשות המוסמכת, מהווה את התשתית העובדתית והראייתית להודעת
הקנס ולכתב האישום הפלילי, כאחד. משכך הוא, וכל עוד אין חוק העבירות המינהליות מורה

אחרת, קמה לנקנס זכות העיון בחומר החקירה למן השלב בו הומצאה לו הודעת הקנס, גם אם
לא הומְּרָה בכתב אישום".

אי תשלום אחד מהשיעורים, יעמיד את היתרה לפירעון מיידי.

ב. הנאשם יחתום על התחייבות להימנע מלעבור עבירה לפי הסעיפים בהם הורשע משך 2 שנים
החל מהיום. ההתחייבות תהא על סך 5,000 ש"ח; אם לא יחתום תוך 7 ימים מהיום ייאסר

למשך 20 ימים.

זכות ערעור לבית המשפט המחוזי תוך 45 יום.

ניתנה והודעה היום ב' שבט תשע"ו, 12/01/2016 במעמד הנוכחים.